
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 82 · Lunes, 2 de mayo de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CARRANQUE

Visto que con registro de entrada de fecha 4 de marzo de 2022 con número 1463-2022 se presento 
por doña Cristina Triviño Martín solicitud, en el que comunica su renuncia de las delegaciones que le 
fueron atribuidas por esta Alcaldía y a la dedicación parcial con la que venía desempeñando el cargo.

El artículo 120.1.a) del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, establece 
que se pierde la condición de Concejal-Delegado por renuncia expresa, que habrá de ser formalizada 
por escrito ante la Alcaldía o Presidencia. Por lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero.- Admitir la renuncia de las delegaciones que esta Alcaldía realizó en doña Cristina Triviño 
Martín, con D.N.I. número: ***8103** , por resolución número 2020-0428, de 7 de octubre de 2020 , así 
como su renuncia a la dedicación parcial con la que venía desempeñando el cargo.

Segundo.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, “Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo y web municipal (Portal de Transparencia), sin perjuicio de su efectividad desde 
el día siguiente al de la firma de esta resolución.

Tercero.- Que se dé cuenta de esta resolución al pleno en la primera sesión que celebre.
Cuarto.- Notificar la presente resolución al interesado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones 
Públicas, en relación con el artículo 194 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, haciendo 
saber que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases del Régimen Local, pone fin a la vía administrativa y que, conforme a lo dispuesto en el artículo 
123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones 
Públicas, puede ser recurrida, potestativamente, en reposición o impugnada, directamente, ante el orden 
jurisdiccional contencioso administrativo.

El recurso de reposición, en su caso, se interpondrá ante el órgano que ha dictado la resolución en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al del recibo de la presente notificación, y se entenderá 
desestimado si, transcurrido otro mes desde su interposición, no hubiera recibido notificación de la 
resolución del mismo. El recurso contencioso- administrativo se interpondrá, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 25, 8.1, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al del recibo de la presente. No obstante lo anterior, tal como señala el artículo 
123.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones 
Públicas, no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que el recurso de reposición 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Carranque, 11 de abril de 2022.–El Alcalde, Mario Sánchez del Baño.- La Secretaria -Interventora, María 
Sandra Escobar García Caro.

N.º I.-1851

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

18
51

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-05-02T08:46:04+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




